[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРБИННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКУЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.03.2020 № 63
д.Мельница

	Об утверждении отчета о ходе реализации муниципальной программы «Укрепление пожарной безопасности на территории Турбинного сельского поселения

 на 2018-2020 годы» за 2019 год

В соответствии с Постановлением Администрации Турбинного сельского поселения от 30.12.2013 № 188 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Турбинного сельского поселения, их формирования и реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Утвердить отчет о ходе реализации муниципальной программы «Укрепление пожарной безопасности на территории Турбинного сельского поселения на 2018-2020 годы» за 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.
         2.  Опубликовать постановление в бюллетени «Официальный вестник Турбинного сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
Глава

сельского поселения     Л.А.Куроедова
 Утвержден

постановлением Администрации

Турбинного сельского поселения

от 17.03.2020 № 63
отчет
о ходе реализации муниципальной программы
«Укрепление пожарной безопасности на территории Турбинного сельского поселения на 2018-2020 годы» за 2019 год
           Заказчиком муниципальной программы «Укрепление пожарной безопасности на территории Турбинного сельского поселения на 2018-2020 годы» является Администрация Турбинного сельского поселения.

           Исполнителем мероприятий муниципальной программы «Укрепление пожарной безопасности на территории Турбинного сельского поселения на 2018-2020 годы» выступала Администрация Турбинного сельского поселения.

         Основной целью муниципальной программы «Укрепление пожарной безопасности на территории Турбинного сельского поселения на 2018-2020 годы» обеспечение пожарной безопасности на территории Турбинного сельского поселения, защита жизни, здоровья и имущества граждан от пожаров, реализация мероприятий по соблюдению населением правил пожарной безопасности.

          Ставились следующие задачи муниципальной программы «Укрепление пожарной безопасности на территории Турбинного сельского поселения на 2018-2020 годы»:
         -  организационное обеспечение реализации Программы,

         - укрепление противопожарного состояния жилого сектора и территории сельского поселения;

        - противопожарная пропаганда и обучение первичным мерам пожарной безопасности.
       На реализацию мероприятий муниципальной программы «Укрепление пожарной безопасности на территории Турбинного сельского поселения на 2018-2020 годы» в 2019 году первоначально были предусмотрены средства в сумме 50,0 тыс.рублей. С учетом внесенных изменений плановые значения 2019 года составили 53,0 тыс.рублей. Кассовое исполнение 2019 года – 53,0 тыс.рублей. % выполнения – 100.
       Сведения о финансировании и освоении средств муниципальной программы представлены в таблице №1.

Таблица №1 (тыс.руб.)

	Всего
	Средства

федерального

бюджета
	Средства

областного

бюджета
	Средства

местного

бюджета
	Внебюджетные

 источники

	профнан

сировано
	осво

ено
	план
	профинан

сировано
	осво

ено
	план
	профинан

сировано
	осво

ено
	план
	профинан

сировано
	осво

ено
	профинан

сировано
	осво

ено

	Всего по

муници

пальной

программе
	 53,0
	53,0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	53,0
	53,0
	53,0
	0
	0

          Средства бюджета Турбинного сельского поселения, выделенные на реализацию программных мероприятий, использованы строго по целевому назначению. Сведения о выполнении мероприятий муниципальной программы представлены в таблице № 2.
Таблица №2
	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

реализации
	Результаты

реализации
	Проблемы,

возникшие

в ходе реализации мероприятий

	1
	Создание базы НПА в области пожарной безопасности
	2019
	Исполнено без

финансирования
	-

	2
	Разработка и утверждение комплекса мероприятий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности жилого сектора и территории сельского поселения
	2019
	Исполнено без

финансирования
	-

	3
	Проведение текущего мониторинга состояния пожарной безопасности жилого сектора
	2019
	Исполнено без

финансирования
	-

	4
	Приобретение инвентаря и первичных средств тушения пожаров, установка сигналов оповещения и оборудование противопожарных щитов в населенных пунктах
	2019
	29,0

	5
	Содержание пожарных машин , (тыс.руб.)
	2019
	24,0
	-

	6
	Проведение  инструктажа населения
	2019
	ежеквартально

Исполнено без

финансирования
	-

	7
	Проверка помещений и жилых домов на предмет соответствия пожарной безопасности
	2019
	Исполнено без

финансирования
	-

	8
	Устройство и обновление информационных стендов по пожарной безопасности
	2019
	Исполнено без

финансирования
	-

	9
	Публикация материалов по противопожарной тематике в средствах массовой информации
	2019
	Исполнено без

финансирования
	-

	Итого по программе

	53,0